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5 czerwca 2017

Delegacja z Winnicy o współpracy z przedsiębiorcami

W województwie świętokrzyskim gości delegacja obwodu winnickiego na Ukrainie oraz
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miasta Winnica. Głównym tematem wizyty partnerów województwa świętokrzyskiego jest
współpraca gospodarcza z przedsiębiorcami, chcącymi inwestować na Ukrainie.

 

W naszym województwie goszczą m.in. Andrii Gyzhko – pierwszy zastępca
Przewodniczącego Administracji Państwowej Obwodu Winnickiego, Halyna Yakubovych –
zastępca Mera Miasta Winnica, Volodymyr Shevchuk – dyrektor Działu Marketingu
„Barlinek Invest” czy Mykhailo Vdovtsov – Przewodniczący Administracji Państwowej
Rejonu Jampolskiego.

– Tematem wizyty ma być aktywność gospodarcza polskich przedsiębiorców na Ukrainie, w
państwa obwodzie i mieście i dlatego bardzo cieszę się ze składu tej delegacji. Wiem, że
odwiedziliście już Sandomierz, jedno z najpiękniejszych miejsc naszego województwa.
Obecnie mamy niezwykle intensywny czas w samorządzie, gdy przygotowujemy się do sesji
absolutoryjnej oraz jesteśmy w środku najważniejszych działań związanych z wydawaniem
środków unijnych. Wierzę, że kolejna wizyta w naszym regionie będzie niezwykle owocna –
powiedział wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Jan Maćkowiak, witając
przybyłych gości.

Rozmowa dotyczyła przede wszystkim zainteresowania przedsiębiorców z naszego regionu
inwestowaniem na Ukrainie i barierami z tym związanymi.

– Chcemy pomóc naszym partnerom w kwestii poszukiwania inwestorów i wierzę, że w
ramach tej wizyty uda się nawiązać nowe kontakty gospodarcze. Ufamy, że Ukraina poradzi
sobie ze swoją obecną, trudną i złożoną sytuacją i warto pokazać, że cały kraj jest na drodze
do Europy. Trzeba pokazywać, że w obwodzie winnickim warto inwestować oraz że sytuacja
w nim zmienia się na lepsze – dodał marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam
Jarubas.

– Za każdym razem, gdy jesteśmy w województwie świętokrzyskim, rozmowy są owocne, a
spotkania przyjemne. Po raz pierwszy mogłem zwiedzić centrum Sandomierza, która jest
piękne. Dotychczas uczestniczyliśmy głównie w rozmowach z przedsiębiorcami poza nim.
Chcemy dziś przekonać przedsiębiorców, że w obwodzie winnickim jest spokojnie, a warunki
do inwestowania są tu bardzo dobre – mówił Andrii Gyzhko – pierwszy zastępca
Przewodniczącego Administracji Państwowej Obwodu Winnickiego.

Zalety swojego miasta przedstawiła Halyna Yakubovych – zastępca Mera Miasta Winnica,
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która mówiła m.in. o ofercie skierowanej przez miasto partnerskie Kielc – Winnicę. – Jestem
po raz pierwszy w Kielcach, słyszałam o tym mieście wiele dobrych słów. Mam nadzieję, że
dzisiejsze spotkania pobudzą nowe relacje między naszym miastem a województwem
świętokrzyskim. Chcemy przygotować niebawem na naszych działkach tereny inwestycyjne,
na które bardzo serdecznie zapraszamy wszystkich przedsiębiorców – mówiła Halyna
Yakubovych.

Po tym spotkaniu, delegacja z Ukrainy uczestniczyła m.in. w spotkaniu z przedsiębiorcami i
przedstawicielami otoczenia biznesu, przedstawiając zalety inwestowania w obwodzie
winnickim. W spotkaniu uczestniczył wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Jan
Maćkowiak.

– To spotkanie ważne dla nas. Mamy dziś ważnych gości z Ukrainy, nie tylko władze obwodu
i miasta, ale również przedstawicieli przedsiębiorstw, które zdecydowały się na inwestycje
na Ukrainie, tak jak firma Barlinek, która rozwija się nieustannie. Na tym przykładzie widać,
jak poszczególne bariery władze ukraińskie i polska firma potrafią likwidować. Chcemy
sprawić, aby chęć przełamywania tych barier informacyjnych dotyczących inwestowania na
Ukrainie, była większa – mówił Jan Maćkowiak, wicemarszałek województwa
świętokrzyskiego.

W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele Konsulatu Generalnego Ukrainy w
Krakowie oraz Polsko – Ukraińskiej Izby Gospodarczej. Prowadziła je Ewa Kapel – Śniowska,
zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

– Chcemy porozmawiać jak zmienić formułę współpracy, nasze spotkania, tak aby
prezentacja potencjału winnicy mogła być pełniejsza i bardziej trafiała do rodzimych
przedsiębiorców – mówiła podczas spotkania Ewa Kapel – Śniowska.

Prezentację dotyczącą obwodu winnickiego, jego uwarunkowań, przede wszystkim
gospodarczych, a także firm, które już w nim inwestują, przedstawił Andrii Gyzhko.

– Liczę na to, że gdy każdy z was wróci z tego spotkania, będzie o nim mówił i to stworzy to
pozytywny efekt. Chcę, aby każdy z was zakochał się w Ukrainie, tak jak my się
zakochaliśmy. Być może wiemy o sobie jeszcze za mało i potrzeba większej świadomości na
temat regionu winnickiego, który jest położony w centrum Ukrainy, z dala od wschodniej i
zachodniej granicy kraju i m.in. ze względów logistycznych firma Barliniek wybrała właśnie
region winnicki na swoją inwestycję. Chcę podkreślić, że w naszym obwodzie jest spokojnie,
zapewniamy szeroką współpracę, szybki rozwój biznesu, szybkość procedur, które dla
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przedstawicieli biznesu są ułatwione – podkreślił Andrii Gyzhko, który wymieniał zalety
obwodu winnickiego dla przedsiębiorców.

Delegacja z Ukrainy gościła również w Kieleckim Parku Technologicznym oraz spotkali się z
przedstawicielami Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w
sprawie m.in. Targów Agrotravel 2018. We wtorek Ukraińcy złożą wizytę w Międzygminnym
Zakładzie Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. powołanym przez Ekologiczny
Związek Gmin Dorzecza Koprzywianki, Zakładzie Wyrobów Metalowych Metal – Kop czy
Busku Zdroju.
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